

OBJETO: COBERTURA COM MURETA E GUARDA-CORPO ENTRE E.M. JARDIM MUNIZ E E.M.E.I.

LOCAL: RUA DURVALINO MUNIZ, JD MUNIZ

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
CPOS	30124	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1,0 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m²	35,33	R\$ 18,16	R\$ 22,87	R\$ 808,00
CPOS	30104	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	m³	0,13	R\$ 259,80	R\$ 327,14	R\$ 42,53
CPOS	40902	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	m²	8,31	R\$ 20,17	R\$ 25,40	R\$ 211,07
CPOS	242002	RECOLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS	m²	8,31	R\$ 28,80	R\$ 36,27	R\$ 301,40
						SUBTOTAL	R\$ 1.363,00
	1.2	MURETA E PILARES					
CPOS	120106	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 30 CM - COMPLETA	m	40,00	R\$ 60,05	R\$ 75,62	R\$ 3.024,80
SINAPI	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	7,07	R\$ 104,13	R\$ 131,12	R\$ 927,02
SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	12,48	R\$ 78,93	R\$ 99,39	R\$ 1.240,39
SINAPI	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	18,86	R\$ 64,77	R\$ 81,56	R\$ 1.538,22
SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	2,50	R\$ 287,69	R\$ 362,26	R\$ 905,65
CPOS	111606	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	m³	2,50	R\$ 75,68	R\$ 95,30	R\$ 238,25
CPOS	100104	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK= 500 MPa	kg	143,87	R\$ 6,61	R\$ 8,32	R\$ 1.197,00
CPOS	140105	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO COM 14 CM	m²	14,15	R\$ 59,38	R\$ 74,77	R\$ 1.058,00
CPOS	141011	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	m²	18,86	R\$ 47,82	R\$ 60,22	R\$ 1.135,75
SINAPI	93205	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	47,26	R\$ 23,12	R\$ 29,11	R\$ 1.375,74
CPOS	321601	IMPERMEABILIZAÇÃO EM PINTURA DE ASFALTO OXIDADO COM SOLVENTES ORGÂNICOS, SOBRE MASSA	m²	56,60	R\$ 10,72	R\$ 13,50	R\$ 764,10
CPOS	170202	CHAPISCO	m²	84,88	R\$ 4,41	R\$ 5,55	R\$ 471,08
CPOS	170212	EMBOÇO COMUM	m²	84,88	R\$ 13,65	R\$ 17,19	R\$ 1.459,09
CPOS	170222	REBOCO	m²	84,88	R\$ 8,32	R\$ 10,48	R\$ 889,54
CPOS	331002	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m²	56,58	R\$ 17,73	R\$ 22,33	R\$ 1.263,43

OBJETO: COBERTURA COM MURETA E GUARDA-CORPO ENTRE E.M. JARDIM MUNIZ E E.M.E.I.

LOCAL: RUA DURVALINO MUNIZ, JD MUNIZ

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
SINAPI	84862	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"	M	43,89	R\$ 201,55	R\$ 253,79	R\$ 11.138,84
						SUBTOTAL	R\$ 28.626,90
	1.3	COBERTURA EM POLICARBONATO					
CPOS	163207	COBERTURA CURVA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR BRONZE DE 6 MM	m²	49,55	R\$ 138,99	R\$ 175,02	R\$ 8.672,24
CPOS	460706	ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO 2"	m	52,50	R\$ 125,75	R\$ 158,34	R\$ 8.312,85
CPOS	163302	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M	m	45,40	R\$ 61,18	R\$ 77,04	R\$ 3.497,62
FDE	08.12.003	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N 24 - DESENVOLVIMENTO DE 0,33 M	m	20,00	R\$ 50,67	R\$ 63,80	R\$ 1.276,00
FDE	08.12.079	CA-10 CAIXA DE AREIA 50X50 CM PARA AGUAS PLUVIAIS	un	4,00	R\$ 284,05	R\$ 357,68	R\$ 1.430,72
SINAPI	83671	TUBO PVC DN 100 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	13,50	R\$ 56,86	R\$ 71,60	R\$ 966,60
						SUBTOTAL	R\$ 24.156,03
	1.4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
CPOS	111804	LASTRO DE PEDRA BRITADA	m³	1,40	R\$ 107,37	R\$ 135,20	R\$ 189,28
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	2,80	R\$ 523,56	R\$ 659,27	R\$ 1.845,96
						SUBTOTAL	R\$ 2.035,24
TOTAL GERAL							R\$ 56.181,17

Referência: SINAPI - JANEIRO/2019 - Leis Sociais 88,93% Com desoneração
CPOS - Boletim 174 - Com Desoneração
FDE - JANEIRO/2018

BDI = 25,92 %

Cajati, 14 de junho de 2019